
 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 20.11. 2017 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 72 - 83/2017 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 13 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon  o obcích“). 
 
Omluveni: Ing. Petr Kosař; Václav Částka, MBA 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem o 
obcích po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
1. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Jan Kuliš, Ing. Vladimír Soukup 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Bc. Veroniku Babůrkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, Josef Zíka, Libor Matásek 
Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
 
2. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu zasedání dle pozvánky předané členům 
zastupitelstva a navrhl zařadit nový bod programu jednání – Odměňování neuvolněných členů 
zastupitelstva města a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů z řad občanů na období od 1.1.2018 – 
31.12.2018. Tento bod by byl označen jako bod programu č. 5, tudíž označení původního bodu 
programu č. 5 a následujících by se změnilo.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje zařazení nového bodu č. 5 Odměňování neuvolněných 
členů zastupitelstva města a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů z řad občanů na období 
od 1.1.2018 – 31.12.2018 do programu jednání zastupitelstva města. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 72/2017 bylo schváleno. 

 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

2 

 
 
Program zasedání: 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2017 
5. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města a členů výborů, komisí a zvláštních 

orgánů z řad občanů  
6. Pořízení změny č. 1 Územního plánu Netolice 
7. Majetkové body:  

a. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba 
„Hrbov, kabel NN, xxxxx,xxxxx“ 

b. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – stavba „Netolice zahrady: kNN 
přip. 3000/36, /46“ 

c. Návrh na prodej části pozemku - p. č. 525 KN v k.ú. Netolice 
8. Různé 

 
Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 73/2017 bylo schváleno. 

 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 20.11.2017 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování:  Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 74/2017 bylo schváleno. 
 

 
4. Rozpočtové opatření č. 5/2017 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2017 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  

 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 75/2017 bylo schváleno. 

 
5. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města a členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů z řad občanů na období od 1.1.2018 – 31.12.2018 
Zastupitelka Helena Matějeková seznámila členy zastupitelstva města s navrhovanými odměnami 
neuvolněných členů zastupitelstva města a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů z řad občanů 
na období od 1.1.2018 – 31.12.2018, kdy stanovení výše odměn koresponduje s nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků.  

 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

3 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva města na období od 1.1.2018 – 31.12.2018 
takto: 
Člen zastupitelstva města – 500,- Kč 
Místostarosta – 3.500,- Kč 
Člen rady města – 990,- Kč 
Předseda výboru/komise/Redakční rady Netolického zpravodaje – 870,- Kč 
Člen výboru/komise – 650,- Kč (Pozn.: uvedená částka bude vyplácena bez ohledu na 
případné členství zastupitele ve více výborech/komisích). 
Člen rady města a předseda výboru/komise/Redakční rady Netolického zpravodaje – 
1.360,- Kč 
Člen rady města a člen výboru/komise – 1.140,- Kč 
Člen rady města, předseda výboru/komise/Redakční rady Netolického zpravodaje a člen 
výboru/komise – 1.510,- Kč 
Předseda výboru/komise/Redakční rady Netolického zpravodaje a člen výboru/komise – 
1.020,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 1. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 76/2017 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města rovněž stanovuje, že členové výborů, komisí a zvláštních orgánů 
z řad občanů budou v období od 1.1.2018 do 31.12.2018 na konci kalendářního roku 
odměněni podle pravidla 1 jednotka – 150,- Kč, kdy jednou jednotkou je myšlena účast 
na zasedání výboru, komise a zvláštního orgánu, stejně jako realizace jiné akce dle 
předmětu činnosti příslušného orgánu (např. návštěva obyvatel města členy Sboru pro 
občanské záležitosti).  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 1. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 77/2017 bylo schváleno. 
 

 
6. Pořízení změny č. 1 Územního plánu Netolice 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Grape & Cane, s.r.o., Eliášova 18, 160 00 Praha 6, 
která žádá o provedení změny stávajícího Územního plánu města Netolice. Navrhovaná změna se týká 
parc. č. 1028/3, 1032, 1033/1, 1033/3, 1034, 1036/1 a 1036/7 vše v k.ú. Netolice.   
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje pořízení změny č. 1 Územního plánu Netolice.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 0. Proti: 12. Zdržel se: 1. 

       Usnesení č. 78/2017 nebylo schváleno. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice vyzývá zástupce společnosti Grape & Cane, s.r.o., Eliášova 
18, 160 00 Praha 6, pana P. Musila k předložení komplexního podnikatelského záměru  
využití výše uvedených parcel, tak aby se s tímto podnikatelským záměrem mohli 
seznámit členové zastupitelstva města. 

 
              



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

4 

Výsledek hlasování: Pro:12. Proti: 0. Zdržel se: 1. 
       Usnesení č. 79/2017 bylo schváleno. 

 
 
7. Majetkové body 

a) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – stavba 
„Hrbov, kabel NN, xxxxx, xxxxx“ 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Energosítě Prachatice – sdružení podnikatelů 
ze dne 26.10.2017. Jedná se o  novou přípojku k nemovitostem u komunikace z Hrbova k „Dubu“. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice na 
stavbu „Hrbov, kabel NN, xxxxx, xxxxx“ na p.p.č. 2286 KN v obci a k.ú. Netolice, za 
jednorázovou úplatu ve výši 6.000,- Kč plus DPH (věcné břemeno spočívá ve zřízení 
a provozování zařízení distribuční soustavy – uložení kabelu NN) 

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 80/2017 bylo schváleno. 
 
 

b) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – stavba „Netolice, zahrady: kNN 
přip. 3000/36 ,/46“ 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti GEFOS inženýring, s.r.o., ze dne 31.10.2017. 
Jedná se o novou přípojku k zahrádkám v lokalitě „Pod hřbitovem“. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, na stavbu „Netolice, 
zahrady: kNN přip. 3000/36, /46“ na p.p.č. 3000/1 KN v obci a k.ú. Netolice, za 
jednorázovou úplatu ve výši 600,- Kč plus DPH (věcné břemeno spočívá ve zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy - uložení kabelu NN a provedení překopu)  

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 81/2017 bylo schváleno. 
 
 
c) Návrh na prodej části pozemku – p.č. 525 KN v k.ú. Netolice 
Materiál předkládán na základě žádosti pana xxxxx, xxxxx, xxxxx. Jedná se o pozemek před domem 
žadatele.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na prodej části pozemku p.p.č. 525 před domem xxxxx, xxxxx o 

výměře cca 50 m2 za cenu 100,- Kč/m2 plus DPH a náklady spojené s prodejem, 
xxxxx, xxxxx, xxxxx  



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

5 

b) za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a pověřuje 
starostu města jejím podpisem. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 8. Proti: 3. Zdržel se: 2. 

       Usnesení č. 82/2017 bylo schváleno. 
 
 
8. Různé  
Členové zastupitelstva města byli seznámeni se zápisem č. 3/2017 ze zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Netolice ze dne 4.10.2017.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí zápis č. 3/2017 ze zasedání Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Netolice ze dne 4.10.2017.  

 
 
Členové zastupitelstva města projednali návrh starosty města na vytvoření pracovní skupiny, jejímž 
úkolem bude vypracování konkrétních požadavků pro zpracování projektové dokumentace ve 
spolupráci s Jihočeským krajem vztahující se k akci „Rekonstrukce průjezdného úseku silnice II/122 
přes město Netolice“. Starosta města navrhl jako členy pracovní skupiny: MVDr. Martina Kubičku, 
Helenu Matějekovou, Ing. Jana Kuliše, Jiřího Hrubého, Petra Staňka, Ing. Jindřicha Vaníčka, Rudolfa 
Strnada. 

 
 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vytvoření pracovní skupiny ve složení: MVDr. 
Martin Kubi čka, Helena Matějeková, Ing. Jan Kuliš, Jiří Hrubý, Petr Staněk, Ing. 
Jindřich Vaníček, Rudolf Strnad, za účelem vypracování konkrétních požadavků pro 
zpracování projektové dokumentace ve spolupráci s Jihočeským krajem vztahující se 
k akci „Rekonstrukce průjezdného úseku silnice II/122 přes město Netolice“.   

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0. Zdržel se: 0. 
             Usnesení č. 83/2017 bylo schváleno. 
 
Starosta města seznámil členy zastupitelstva města s písemnými návrhy zastupitele Ing. Petra Kosaře, 
který byl omluven z dnešního jednání zastupitelstva města. 
 
1. Kontrola zabezpečení stávajícího zařízení Archeoparku na Jánu v Netolicích 
Starosta města v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 71/2017 ze dne 25.9.2017 uvedl, že byl 
pověřen správce majetku města zajištěním opravy poškozené střechy na objektu Archeoparku na Jánu.  
 
2. Připomínka k provedení nově vybudovaného povrchu v Budějovické ulici, Netolice 
Ing. Petr Kosař upozornil na nevhodné provedení části nově vybudovaného povrchu komunikace u 
Domova pro seniory Pohoda. Starosta města uvedl, že zmíněná část komunikace bude upravena do 
30.11.2017. 
 
Zastupitel Jiří Hrubý poukázal na část úseku ulice Vodňanské (podél haly pod č.p. 532). J. Hrubý 
navrhl zhutnění a zpevnění stávajícího terénu.    
 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání v 18:20 hodin.  
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

 

6 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 22.11.2017 
 
Ověřovatelé:          
 
Ing. Jan Kuliš         ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
Ing. Vladimír Soukup      …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                    ……….……………………….... dne ............................................. 


